
特別号
2020年6月

編集：地域連携部
金沢病院の広報誌

発行：金沢病院

診療科：整形外科

名 前 ：新井 隆仁

一 言 ：患者さんが安心できるような
丁寧な診療を心がけています。
よろしくお願いします。

4月度より金沢病院の一員となりました新任医師をご紹介します！

診療科：整形外科

略 歴 ：千葉大学 大学院

医学研究院 整形外科学

名 前 ：北村 昴己

一 言 ：地域の皆様に貢献できるよう
日々の診療に全力で取り組みます。
よろしくお願い致します。

6月より下記のとおり、名称が変更となります。

【変更前】
・地域連携室
・医療福祉相談室

【変更後】
・入退院支援室
・医療福祉相談室
・訪問診療室

患者さま、そして、地域のみなさまのお役にたてるよう、
より一層努めてまいります。

地域連携部

地域連携部

略 歴 ：千葉大学 大学院

医学研究院 整形外科学

▲ 同室には地域連携部メンバーだけ
でなく、多職種で働いています！



住所：横浜市金沢区泥亀2-8-3
（金沢区役所となり）

電話：045-790-8749（旧 連携室）
045-781-2628（相談室）
045-781-9345（訪問診療室） 兵連 正男

今回は職員のご紹介を中心に掲載いたしました。
当法人の理念である「安心して暮らせる地域づ
くり」を実現するため、新しいメンバーととも
に日々成長してまいりますので、よろしくお願
いいたします！

医療法人社団景翠会 金沢病院 ～編集後記～

今年度より退院支援看護師に着任しました3人よりごあいさついたします。

１月末より育休から戻ってまいりました、浅倉 香織です。育休前は、
入院支援とベッドコントロールを担っておりましたが、復帰後に退院支援
看護師として就任いたしました。
金沢病院入職前は、愛知県の病院で脳神経外科の急性期病棟に勤務し、

現場看護師として退院支援を行う事はありましたが、いざ退院調整部門と
して働いてみると、知らない事・初めての事が多く、戸惑う毎日です。で
すが、他事業所の皆さまのお力を借りながら、日々業務が出来ております。
まだまだ不慣れで、皆さまへご迷惑をおかけする事もあるかと思います

が、疾患や障害をもってもその人らしく生きていく事を支えたいという気
持ちを胸に、日々頑張ってまいりますので何卒よろしくお願い致します。

はじめまして。5月より退院支援看護師として入職いたしました、笹栗
加奈子と申します。
これまでは感染症の病棟や、救急外来で勤務してまいりました。今回、

退院支援という分野で働くのは初めての経験です。これまで病棟や救急外
来で患者さまと関わらせていただく中で、患者さまが心の中で大事にして
いるものに寄り添うのが看護師の大きな役割だなと感じてきました。
金沢病院で働かせていただく中で、患者さまやご家族さまのお気持ちに

寄り添い、入院中や退院時に不安を感じず過ごしていただけるよう頑張っ
ていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

はじめまして。5月より退院支援看護師として入職いたしました、井芹
千晶と申します。
入職前は2次救急の急性期病棟と地域包括病棟を担当し、MSWと相互乗り

換えにて協働の退院支援をはかることができました。
この経験のもと、患者様・ご家族様が満足・納得していただける退院支

援に努めます。また近隣病院や在宅医療との看々連携を通して、地域全体
で患者様・ご家族様を支える連携の輪を紡いでいくことに尽力して参りた
いと思います。
何卒よろしくお願いいたします。

浅倉香織

井芹 千晶

笹栗 加奈子


